

## Artikel-Nr. und Bezeichnung

Netto-Inhalt	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l/ kg inkl. MwSt.	ØReichw. p. Anstr. ca. in m <sup>2</sup>
<b>102 Gartenmöbelöl, Classic</b> Teak, Bangkirai, Natur			
0,75 l	27,90	37,20	18
<b>106 Pflegeöl</b>			
1,00 l	25,90	25,90	83
<b>107 Pflegewachs</b>			
1,00 l	25,90	25,90	83
<b>108 Arbeitsplattenöl</b>			
0,375 l	24,90	66,40	8
0,50 l	29,90	59,80	11
<b>109 Einmalöl</b>			
1,00 l	43,90	43,90	20
2,50 l	89,90	35,96	50
<b>109-90 Einmalöl-Natur</b>			
1,00 l	43,90	43,90	20
2,50 l	89,90	35,96	50
<b>110 Terrassenöl Teak, Bangkirai, Lärche</b>			
0,75 l	27,90	37,20	15
2,50 l	92,90	37,16	50
<b>114 Klinkeröl</b>			
0,75 l	32,90	43,67	15
2,50 l	109,90	43,96	50
<b>117 Spezialgrundierung</b>			
0,375 l	14,90	39,73	5
0,75 l	27,90	37,20	9
2,50 l	79,90	31,96	31
10,00 l	315,00	31,50	125
<b>121 Imprägniergrund</b>			
0,75 l	39,90	53,20	15
2,50 l	109,90	43,96	50
<b>123 PurSolid Hartöl</b>			
0,375 l	25,90	69,07	9
0,75 l	37,90	50,53	19
2,50 l	89,90	35,96	63
10,00 l	349,00	34,90	250
<b>125 Einmalöl-Wachs</b>			
0,75 l	59,90	79,87	30
2,50 l	175,00	70,00	100
<b>126 Hartöl</b>			
0,375 l	18,90	50,40	8
0,75 l	31,90	42,53	15
2,50 l	104,90	41,96	50
5,00 l	199,00	39,80	100
20,00 l	699,00	34,95	400

## Artikel-Nr. und Bezeichnung

Netto-Inhalt	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l/ kg inkl. MwSt.	ØReichw. p. Anstr. ca. in m <sup>2</sup>
<b>126-90 Hartöl, weiß pigmentiert</b>			
0,375 l	18,90	50,40	8
0,75 l	31,90	42,53	15
2,50 l	104,90	41,96	50
10,00 l	399,00	39,90	200
<b>127 Hartgrundierung</b>			
0,75 l	24,90	33,20	11
2,50 l	74,90	29,96	36
<b>129 2 in 1 Öl-Wachs, Classic</b>			
0,375 l	19,90	53,07	8
0,75 l	32,90	43,87	15
5,00 l	199,00	39,80	100
20,00 l	699,00	34,95	400
<b>143 Leinölfirnis</b>			
0,375 l	12,90	34,40	13
0,75 l	18,90	25,20	25
5,00 l	84,90	16,98	167
<b>144 Drachenblut-Beize</b>			
0,25 l	22,90	91,60	2
<b>145 Catechu-Beize</b>			
0,25 l	22,90	91,60	2
<b>146 Standöl-Lack Kiefer, Grau, Weiß</b>			
0,75 l	36,90	49,20	15
2,50 l	104,90	41,96	50
<b>148 Schwedenrot Holzfassadenfarbe</b>			
2,50 l	34,90	13,96	10
10,00 l	109,90	10,99	40
<b>150 Abtönfarbe für Naturharzöle</b>			
0,375 l	22,90	61,07	
<b>160 Holzlasur, Aqua</b>			
0,375 l	14,90	39,73	5
0,75 l	26,90	35,87	10
2,50 l	82,90	33,16	31
10,00 l	299,00	29,90	125
<b>171 Hartwachs</b>			
0,10 l	11,90	119,00	10
0,40 l	31,90	79,75	40
2,50 l	159,00	63,60	250
<b>173 Möbelbalsam</b>			
0,10 l	13,90	139,00	5
0,40 l	36,90	92,25	20
<b>187 Holzwachs</b>			
0,75 l	24,90	33,20	19
2,50 l	82,90	33,16	63

## Artikel-Nr. und Bezeichnung

Netto-Inhalt	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l/ kg inkl. MwSt.	ØReichw. p. Anstr. ca. in m <sup>2</sup>
<b>191 Verdünnung</b>			
0,25 l	13,90	55,60	
1,00 l	26,90	26,90	
5,00 l	129,90	25,98	
<b>211 Schellack-Klarlack, glänzend</b>			
0,75 l	54,90	73,20	10
<b>213 Schellack-Klarlack, samtmatt</b>			
0,75 l	54,90	73,20	10
<b>219 Pflanzenalkohol</b>			
1,00 l	22,90	22,90	
<b>250 Buntlack, glänzend*</b>			
0,375 l	16,90	45,07	5
0,75 l	28,90	38,53	10
2,50 l	89,90	35,96	31
<b>250-90 Weißlack, glänzend, Aqua</b>			
0,375 l	17,90	47,73	5
0,75 l	32,90	43,87	10
2,50 l	99,90	39,96	31
10,00 l	379,00	37,90	125
<b>251 Klarlack, glänzend</b>			
0,375 l	17,90	47,73	5
0,75 l	32,90	43,87	10
<b>257 Heizkörperlack, seidenmatt</b>			
0,375 l	17,90	47,73	4
0,75 l	32,90	43,87	8
<b>260 Buntlack, seidenmatt*</b>			
0,375 l	16,90	45,07	5
0,75 l	28,90	38,53	10
2,50 l	89,90	35,96	31
<b>260-90 Weißlack, seidenmatt, Aqua</b>			
0,375 l	17,90	47,73	5
0,75 l	32,90	43,87	10
2,50 l	99,90	39,96	31
<b>261 Klarlack, seidenmatt</b>			
0,375 l	17,90	47,73	5
0,75 l	32,90	43,87	10
2,50 l*	89,90	35,96	31
<b>267 Fußbodenlack</b>			
0,75 l	34,90	46,53	13
2,50 l	109,90	43,96	42

\* ABVERKAUF



## Artikel-Nr. und Bezeichnung

Netto-Inhalt	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l/ kg inkl. MwSt.	ØReichw. p. Anstr. ca. in m <sup>2</sup>
--------------	--------------------------	-----------------------------	--

### 435 Lack- und Lasurreiniger

0,50 l	12,90	25,80	
--------	-------	-------	--

### 437 Fußboden-Pflege

0,50 l	12,90	25,80	
5,00 l	79,90	15,98	

### 441 Arvengeist-Möbelpolitur

0,25 l	19,90	79,60	
--------	-------	-------	--

### 461 Alkali-Abbeizpaste

0,50 l	19,90	39,80	
--------	-------	-------	--

### 471 Universal-Reiniger

0,50 l	12,90	25,80	
2,00 l	39,90	19,95	

### 471/01 Universal-Reiniger Starterset

(1 x Nr. 471_0,5 l + 1 x Sprühspender_0,25 l)			
			13,90

### 30123 Sprühspender für Nr. 471 (Flasche mit Sprühverschluss)

0,25 l	2,49		
--------	------	--	--

### 473 Geschirrspülmittel

0,50 l	11,90	23,80	
5,00 l	79,90	15,98	

### 473/01 Geschirrspülmittel Starterset

(1 x Nr. 473_0,5 l + 1 x Dosierspender_0,25 l)			
			13,90

### 30124 Dosierspender für Nr. 473 (Flasche mit Dosierspender)

0,25 l	1,99		
--------	------	--	--

### 480 Basis-Waschmittel

2,00 l	15,90	7,95	
5,00 l	37,90	7,58	

### 490 Handseife, 75 g

1 St	2,99	39,87	
------	------	-------	--

### 491 Handseife, flüssig

0,50 l	11,90	23,80	
5,00 l	69,90	13,98	

## Artikel-Nr. und Bezeichnung

Netto-Inhalt	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l/ kg inkl. MwSt.	ØReichw. p. Anstr. ca. in m <sup>2</sup>
--------------	--------------------------	-----------------------------	--

### 505 Haftgrund, fein

5,00 l	64,90	12,98	60
10,00 l	119,90	11,99	120

### 506 Haftgrund, gekörnt

5,00 l	64,90	12,98	60
10,00 l	119,90	11,99	120

### 510 Lackgrundierung

COLOURS FOR LIFE - Das Profi-System

0,375 l	18,90	50,40	4
0,75 l	33,90	45,20	9
2,50 l	99,90	39,96	29
10,00 l	389,00	38,90	115

### 519 Rostschutzgrund

COLOURS FOR LIFE - Das Profi-System

0,375 l	18,90	50,40	5
0,75 l	33,90	45,20	10

### 524 Plantodecor®

Premium- Wandfarbe

1,00 l	33,90	33,90	9
5,00 l	82,90	16,58	45
10,00 l	139,90	13,99	90

### 651 Küchen-Entfetter

0,50 l	12,90	25,80	
--------	-------	-------	--

### 652 Sanitär-Kraftreiniger

0,50 l	12,90	25,80	
--------	-------	-------	--

### 654 Kalk- und Rostentferner

0,50 l	12,90	25,80	
--------	-------	-------	--

### 656 Linoleum-Reiniger

0,50 l	15,90	31,80	
--------	-------	-------	--

### 657 Linoleum-Pflege

0,50 l	15,90	31,80	
--------	-------	-------	--

### 660 Backofen-Reiniger

0,50 l	15,90	31,80	
--------	-------	-------	--

### 661 Holzboden Reinigung & Pflege

0,50 l	17,90	35,80	
--------	-------	-------	--

### 662 Möbel-Intensivpflege

0,50 l	17,90	35,80	
--------	-------	-------	--

### 663 Edelstahl-Reiniger

0,25 l	12,90	51,60	
0,50 l	21,90	43,80	

## Artikel-Nr. und Bezeichnung

Netto-Inhalt	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l/ kg inkl. MwSt.	ØReichw. p. Anstr. ca. in m <sup>2</sup>
--------------	--------------------------	-----------------------------	--

### 680 Clean & Care Wax

Feuchte Holzbodentücher

1 Folienbeutel (=10 Tü.)	5,90		
--------------------------	------	--	--

### 751 Kalkcasein-Wandfarbe

3,00 kg	38,90	12,97	40
---------	-------	-------	----

### 801 Gartenholz-Reiniger

0,50 l	12,90	25,80	
--------	-------	-------	--

### 814 Paneelweiß

2,50 l	62,90	25,16	34
--------	-------	-------	----

### 823 PurSolid Hartöl

DIBt-zugelassenes Bauprodukt

2,50 l	89,90	35,96	67
--------	-------	-------	----

### 825 Einmalöl-Wachs

DIBt-zugelassenes Bauprodukt

2,50 l	179,00	71,60	100
--------	--------	-------	-----

### 930 Holzlasur, Classic

0,75 l	32,90	43,87	19
2,50 l	94,90	37,96	63
10,00 l	379,00	37,90	250

### 935 Weißlack, glänzend, Classic

0,75 l	42,90	57,20	8
2,50 l	142,90	57,16	25

### 936 Weißlack, seidenmatt, Classic

0,75 l	42,90	57,20	8
2,50 l	142,90	57,16	25

### 971 Hartwachs, Classic

0,40 l	42,90	107,25	
--------	-------	--------	--

### 972 Bodenpflanzenwachs

0,75 l	42,90	57,20	38
--------	-------	-------	----

### 981 Bienenwachs Balsam

0,75 l	34,90	46,53	15
2,50 l	114,90	45,96	50

	<b>Lack glänz. Nr. 516</b> <b>Lack matt Nr. 517</b>		<b>Weißlack glänz. Nr. 516-90</b> <b>Weißlack matt Nr. 517-90</b>		<b>Klarlack glänz. Nr. 515</b> <b>Klarlack matt Nr. 518</b>		<b>Holzlasur Nr. 560</b> <b>Holzlasur Nr. 560-01 transparent</b>		
Gebindegröße	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Reichweite bis zu (pro Anstrich in m <sup>2</sup> )
<b>0,375 l</b>	22,90	61,07	19,90	53,07	19,90	53,07	-	-	<b>5</b>
<b>0,75 l</b>	39,90	53,20	34,90	46,53	34,90	46,53	29,90	39,87	<b>10</b>
<b>2,5 l</b>	119,90	47,96	99,90	39,96	99,90	39,96	84,90	33,96	<b>31</b>
<b>10 l</b>	399,00	39,90	369,00	36,90	369,00	36,90	319,00	31,90	<b>125</b>

**Lehmfarbe Nr. 535**

Gebindegröße	Preisgruppe 1		Preisgruppe 2		Preisgruppe 3		Preisgruppe 4		Preisgruppe 5		Reichweite bis zu (pro Anstrich in m <sup>2</sup> )
	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	
<b>1 l</b>	24,90	24,90	32,90	32,90	37,90	37,90	44,90	44,90	54,90	54,90	<b>9</b>
<b>2,5 l</b>	39,90	15,96	49,90	19,96	64,90	25,96	76,90	30,76	84,90	33,96	<b>23</b>
<b>10 l</b>	119,90	11,99	139,90	13,99	165,00	16,50	215,00	21,50	249,00	24,90	<b>90</b>

**Wandfarbe Nr. 555**

Gebindegröße	Preisgruppe 1		Preisgruppe 2		Preisgruppe 3		Preisgruppe 4		Preisgruppe 5		Reichweite bis zu (pro Anstrich in m <sup>2</sup> )
	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	
<b>1 l</b>	27,90	27,90	33,90	33,90	39,90	39,90	49,90	49,90	54,90	54,90	<b>9</b>
<b>2,5 l</b>	47,90	19,16	54,90	21,96	66,90	26,76	76,90	30,76	86,90	34,76	<b>23</b>
<b>10 l</b>	119,90	11,99	144,90	14,49	179,00	17,90	239,00	23,90	269,00	26,90	<b>90</b>

**Ecolith Innen Nr. 584**

Gebindegröße	Preisgruppe 1		Preisgruppe 2		Preisgruppe 3		Preisgruppe 4	
	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.
<b>1 l</b>	46,90	46,90	51,90	51,90	54,90	54,90	59,90	59,90
<b>5 l</b>	124,90	24,98	139,90	27,98	155,00	31,00	169,00	33,80
<b>10 l</b>	239,00	23,90	255,00	25,50	279,00	27,90	299,00	29,90

**Ecolith Außen Nr. 594**

Gebindegröße	Preisgruppe 1		Preisgruppe 2		Preisgruppe 3		Preisgruppe 4	
	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.	Gebindepreis inkl. MwSt.	Preis pro l inkl. MwSt.
<b>5 l</b>	139,90	27,98	159,00	31,80	169,00	33,80	179,00	35,80
<b>12,5 l</b>	319,00	25,52	349,00	27,92	369,00	29,52	399,00	31,92

Diese Liste enthält unverbindliche Preisempfehlungen für AURO Produkte. Aufgeführt sind jeweils Endpreise einschließlich Mehrwertsteuer ab Händlerlager. Irrtum und Änderungen bleiben vorbehalten. Die Preisliste ist gültig ab 01. Februar 2024 und ersetzt alle früheren Listen. Die genannten Verbrauchsmengen und Materialkosten sind nur unverbindliche Anhaltswerte für glatte Untergründe mittlerer Saugfähigkeit bei einmaligem Anstrich. Der tatsächliche Verbrauch und die Eignung hinsichtlich des zu behandelnden Untergrundes müssen stets durch Vorversuche am Objekt ermittelt werden. Für die meisten Produkte stehen Technische Merkblätter mit Werkstoffbeschreibungen und anwendungstechnischen Empfehlungen als PDF-Datei unter [www.auro.de/de/service/downloads](http://www.auro.de/de/service/downloads) zur Verfügung.